l_.Уv-\

Администрация муниципального района
<Сухиничский район>

Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от {r.иs, N9 J//

о внесении изменений в Постановление
администрации МР <<Сухиничский район> от
19.08.2020 Л}б34 (Об утверждении [Iорядка об
организации горячего питания учащихся в
муниципальных . общеобразовател ьных
учреждениях муниципального района
<<Сухиничский район>>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.200З J\ФlЗl-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Федератrьныfr законом от 29.12.20|2 N9273-ФЗ <Об образовании
в Российской Федерации>", администрация муниципального района
<Сухиничский район>

поСТАНоВ,rlЯЕТ:
1'

1. Внести изменения в Приложение Nsl к Постановлению администрации
МР <Сухиничский район> от 19.08.2020 N9634 <Об утверждении
Порядка об организации горячего питания rrащихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях муниципаJIьного района
<Сухиничский райоq> (приложение).

2, Настояцее Постdновление вступает в силу после его
обнародования и размещения на сайте администрации муницип€IJIьного

района <Сlхиничский район>.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района
-1<Сухиничский райоА> Пастарнакову Е.Н.

Глава администрации
муниципального районаr
"Сухиничский район" А.С. Колесников

n,', "8##}'#'-ъжтfi{ry
аi]\l ll Ilист.рации
от i',.i/,:

В Приложение Nsl к Постановлению администрации МР <Сlхиничский
район> от 19.08.2020 Л!634 <Об утвержлении Порядка об организации
горячего питаниJI r{ацихся в муницип€шьных общеобразовательных
rrреждениях муниципального района <Сухиничский район> внести
следующие изменения:

1. Раздел 2 <Общие подходы к организации горячего питания в
общеобразовательных учреждениях)) дополнить пунктом 2.15
следующего содерж}ния:

<2.15.Обучающимся с ОВЗ и детям-инвалидам, обучение которых
организованно общеобразовательными учреждениями на дому,
бесплатное двухразовое питание может заменяться денежной
компенсацией за уrебные дни на основании заявления родителей
(законных представитеiей).

Размер денежной компенсации определяется общеобразовательным
учреждением самостоятельно, исходя из стоимости предоставления
бесплатного двlхразового питания в учебный день и в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели).
2. В разделе 3 <УслоЕия и порядок предоставлениrI горячего питания

отдельным категориям обучающихся за счет средств бюджета> пункт
3.4 дополнить абзацем следующего содержания:
((- заявления родителей (законных представителей) о замене
бесплатного двухразового питания обучаюцегося с ОВЗ или ребенка-
инвалида, обучение которого организованно образовательным

учреждением Ha,froMy, денежной компенсацией (рекомендуемый
образец заявления - приложение }lЪ1 к Порядку об организации
горячего питания учащихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях муницип.шьного района <сухиничский район>).

Приложение Nч1
1. к Порялку об организации горячего питания

учащихся в м}rниципальных общеобразовательных

учреждениях муниципального района
<Сухиничский район>

ЗАЯВЛЕНИЕ
о замене бесплатпого двухразового питания обучающемуся с ограниченными

возможпостями здоровря или (ребенок-пнвалид>r, обучение которого
организовано мушиципальным общеобразовдтельвым учреждением на Домуl

денежной компенсацпей

Руководителю

(наименование образовательного

учреждения)

от

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
(полностью)

родителя

(законного представителя) обучающегося)

проживающего по адресу:

(индекс, адрес)

Паспорт:

серия

Дата выдачи

Кем выдан:

N

Прошу заменить бесплатное двухразовое питание денежной компенсацией

(фамtллия, имя, отчество (при наличии)

об}^{ающемуся _ класса, на период с IIо

свидетельство о рождении/паспорт: серия __ N
место регистрации (проживания) :

дата рождения:

в связи с тем, tITo об)чающийся относится к категории обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья или <ребенок-инва[ид)), обучение которых
оргllнизовано образовательным учреждением, на дому.

l
Родитель (законный представитель) обучающегося проинформирован, что в случае

изменения обстоятельств, влияющих на замену бесплатного дв}r(рilзового питания денежной
компенсацией, обязуется в течение пяти дней письменно проинформировать образовательное

учреждение произошедших изменениях.

(подпись)

Согласен на обработку моих персональных данных и персонаJIьных данных моего

ребенка, укЕванных в заявлении и представленных документах.
Прошу перечислять компенсациоЕную выплату ца мой расчетный счет N

в банковском учреждении

инн Бик кгIl I

(реквизиты банковского учреждения)

(подпись)

(raTa)